МОУ «Цилемская СОШ»                                                                   2010-2011 учебный год

                                     Самоанализ деятельности учителя  

                                           по итогам учебного года.
1. Ф.И.О. учителя _Чупрова Надежда Тимофеевна_

2.  Преподаваемый предмет _алгебра, геометрия 9 а,б классы, математика 5 класс.__
  категория (дата присвоения) __высшая (26 марта 2009 г.)_____
3. Поощрения (в этом году) - 
	№
	Почётное звание, награды
	Дата присвоения

	
	
	


4. Курсы повышения квалификации (дата, тема ) __-________________________________
5. Учебная нагрузка в этом учебном году, успеваемость и качество знаний учащихся.
	№
	предмет
	класс
	кол-во часов в неделю
	Сред. балл
	% 

кач.
	% успев.
	УУУП
	СОУ
	Уровень обучен.

	1
	алгебра
	9а
	3
	3,7
	47
	100
	оптим
	56
	средний

	2
	алгебра
	9б
	3
	3,6
	43
	100
	оптим
	56
	средний

	3
	геометрия

	9а
	2
	3,5
	47
	100
	оптим
	52
	средний

	4
	геометрия

	9б
	2
	3,8
	43
	100
	оптим
	61
	средний

	5
	математика 
	5
	5
	3,8
	60
	100
	оптим
	60
	средний


 6. Внеклассная работа по предметам в 2010-2011 учебном году. 
	№
	Название 
	Факультатив, кружок, курс по выбору и т.д.
	класс
	кол-во часов 

	1
	Для тех, кто хочет знать больше.
	Кружок по алгебре
	9а,б
	30

	2
	Проценты
	Курс по выбору 
	9а,б
	10

	3
	Модуль
	Курс по выбору 
	9а,б
	10

	4
	Функции и графики
	Курс по выбору 
	9а,б
	10


7. Результаты участия во Всероссийской олимпиаде школьников
	№
	Ф.и.ученика
	предмет
	класс
	Школьный этап 
	Районный этап (место)
	Республ. этап (место)

	1
	Чупрова Екатерина Ген.
	математика
	8а
	I
	-
	Не участ.

	2
	Бобрецова Анна Вл.
	математика
	8б
	I
	-
	Не участ.

	2
	Зотова Анастасия
	математика
	8б
	II
	-
	Не участ.


8. Участие и результаты учащихся в заочных олимпиадах и конкурсах разного уровня

	№
	Ф.и. ученика
	класс
	Название конкурса
	уровень
	результат

	
	
	
	
	
	В школе\ районе
	В регионе
	рейтинг

	1
	Чупрова Екатерина
	9а
	Молодёжный чемп-т
	федеральный
	1/1 диплом
	8
	91,87%

	2
	Бобрецова Анна 
	9б
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	2/2
	12
	90,82%

	
	
	
	Кенгуру     (приз)
	Международ.
	2/8
	510
	56,5%

	3
	Чупрова Анна Ст.
	9б
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	3/4
	48
	73,52%

	4
	Зотова Анастасия
	9б
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	4/11
	123
	47,70%

	5
	Чупрова Анна Иг.
	9а
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	5/12
	149
	38,92%

	6
	Бобрецова Дина
	9а
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	6/15
	171
	31,50%

	7
	Маркова Мария
	9б
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	7/15
	171
	31,50%

	8
	Ермолина Галина
	9а
	Молодёжный чемп-т
	федеральный
	8/18
	178
	29,20%

	9
	Мяндина Ольга
	9б
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	9/19
	181
	27,97%

	11
	Жданова Виктория
	9б
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	10/21
	197
	20,00%

	12
	Чупрова Ирина
	9б
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	11/23
	220
	12,45%

	13
	Осташова Василина
	9а
	Кенгуру
	Международ.
	1/7
	399
	63,85%

	14
	Жданова Юлия
	   5
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	1/3
	52
	68,92%

	
	
	
	Кенгуру
	Международ.
	3/11
	593
	63,3%

	15
	Рочев Никита
	   5
	Молодёжный чемп-т
	Федеральный
	2/8
	97
	54,67%

	
	
	
	Кенгуру
	Международ.
	4/16
	834
	52,05%

	16
	Меребашвилли Нани
	   5
	Молодёжный чемп-т
	федеральный
	3/13
	121
	43,14%

	
	
	
	Кенгуру
	Международ.
	5/28
	1157
	36,91%

	17
	Торопов Владислав
	   5
	Молодёжный чемп-т
	федеральный
	4/36
	244
	3,82%

	18
	Дуркина Анастасия
	   5
	Кенгуру
	Международ.
	1/5
	199
	83,42%

	19
	Дуркина Вера
	   5
	Кенгуру
	Международ.
	2/8
	407
	72,835

	20
	Терентьева Виктория
	   5
	Кенгуру
	Международ.
	6/41
	1620
	17,54%

	21
	Бобрецова Диана
	   5
	Кенгуру
	Международ.
	6/41
	1620
	17,54%

	22
	Ермолина Луиза
	   5
	Кенгуру
	Международ.
	8/47
	1760
	13,21%


9. Работа по самообразованию.
	№
	Тема самообразования
	Год работы над темой
	Реализация 
	Дата отчёта

	1
	Подготовка к ГиА в 9 классе в новой форме.
	2
	Открытый урок,
Заседание МО.
	Ноябрь 2010

	
	
	
	
	


10. Открытые уроки
	№
	Предмет 
	Тема урока
	класс
	Мотив проведения открытого  урока
	Дата проведения

	1
	алгебра
	Работа с интерактивной доской.
	9
	Фестиваль открыт. уроков
	Ноябрь  2010

	
	
	
	
	
	


11. Посещение уроков у учителей своей школы и др.

	№
	предмет
	класс
	учитель
	Что взято на вооружение?

	1
	математика
	6
	Бобрецова Е.И.
	Устная работа с использованием ИКТ

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


 12. Участие в профессиональных конкурсах
	№
	Учебный год
	Название 
	уровень
	результат

	1
	2010-2011
	Конкурс «Директор школы 2011»
	всероссийский
	участие


13. Участие в семинарах, выступление с докладами.

	№
	Тема выступления
	Где?
	Когда?
	По инициативе

	1
	Работа с интерактивной доской на уроках математики.
	РМО учителей математики
	24.02.2011 г.
	РМК

	
	
	
	
	


14. Выпускники, получившие медаль, похвальные листы и грамоты (по предметам).
	№
	Ф.и. ученика
	класс
	Что получил?

	1
	Бобрецова Анна
	9б
	Аттестат особого образца (с отличием)

	2
	Зотова Анастасия
	9б
	Аттестат особого образца (с отличием)

	3
	Чупрова Екатерина
	9а
	Аттестат особого образца (с отличием)

	4
	Жданова Виктория
	9б
	Похвальная грамота за отличные успехи в изучении алгебры

	
	
	
	


15. Результаты экзаменов

	№
	предмет
	класс
	Кол-во сдав.
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	Ср. балл
	СОУ
	Уров. обуч.

	1
	Алгебра 
(в новой форме)
	9а, б
	29
	7
	13
	9
	0
	69
	3,9
	64
	высок

	2
	Геометрия
(по выбору)
	9а
	3
	2
	1
	0
	0
	100
	4,7
	88
	высок


16. Итоги работы
Получили летние задания _____нет______________________________________________

_____________________________________________________________________________,

Повторный экзамен ______нат__________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

Оставлены на второй год ___нет_________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

Получили академическую справку __нет__________________________________________

_____________________________________________________________________________.

17. Задачи (перспективы на будущее) на новый учебный год:________________________
____Подготовка учащихся 10 класса к ЕГЭ по математике, работа с тестами с учащимися 6 класса  с целью подготовки к ГиА. 
_____15.06.2011___                                                               _______________________
   (дата)                                                                                                                       (подпись)
2

